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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TF
DHENAVE PERSONALE

Nr. 3'6 2/ Prot. Tirang, m&.5 {02016

REKOMANDIM

Nr.odd  dae 31 o 2016

Ng mbéshtetje 1€ neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “"Pér Mbroftien e té
Dhénave Personale” | ndryshuar, neneve 77-112 t€ Ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2013, “Kodi i
Procedurave Administrative ¢ Republikés s¢ Shgiperisé”, 7yra e Komisionerit ka kryer hetim
administrativ né ngarkim t€ kontrolluesit, Hote! “Kruja ™ Tirané, sh.p.k. me aktivitetin e tij né
formén ligjore person juridik,

KONSTATOVA:

Né zbatim t€ Urdhérit Nr.194, daté 16.09.2016 & Komisionerit pér 18 Drejtén e Informimit dhe

Mbrojyen e 1€ Dhénave Personale, t€ dalé pér realizimin e kétij hetimi administrativ, nga grupi i

inspektimit u realizua kontrolli prang kontrolluesit Hotel “Kruja” Tirang, sh.pk. konform
procedurave administrative me objekti kontrolli si mé poshré:

» Zbatimi nga ana ¢ kontrolluesit { Ligjit Nr.9887, datg 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e té
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, dhe akteve t¢ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me
mbledhjen pérpunimin, ruajijen dhe siguring e t& dhénave personale, masat pér siguring ¢
t& dhénave personale, gjaté krverjes sé aktivitetit 1€ konwrolluesit, Hotel “Kruja” shop.k
Tirang,

Grupt 1 kontrollit, gjaté kryerjes sé veprimeve proceduriale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit. & cilét ishin njohur me Urdhérin Nr.194, daté 16.09.2016 18 Komisionerit. Ky
kontrollues ushtronte aktivitetin e tij si njé biznes familjar, gi¢ e cila u konlirmua nga
“Listépagesa e kontributeve té Sigurimeve Shogérore Shéndetésore, dhe Tatimit mbi 1¢ Ardhural
né Punésim”, ku punémarrésit liguronin me t€ nj€jtin mbiemér.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi v konstatua:
1. Kontrolluesi e ka kryer Njoftimin né lidhje me pérpunimin e 1& dh&nave personale,

2. Kontrolluesi nuk aplikon mbikéqvrjen e ambienteve népérmijct sistemit té video-
vézhgimit (CCTV).

Adresa: Rruga E_Kava_iés, WNd, 80, I 1, Kati 5, Tiran¥, Telefon: ~335 4 2237200
hrrps i wwew idpaal e-Mail, infornidp.al




&

3. Kontrolluesi nuk aplikon kontrata individuale me punémarrésit pér arsye se €shté biznes
familjar, faktuar sipas: “Listépagesa e koniribuieve & Sigurimeve Shogérore
Shéndetésore, dhe Talimit mbi 1€ Ardhrat né Punésim ™, K punémarrésit figuronin me té
njéjtin mbiemér, Duke qéné biznes familjar, nuk krijonin marrédhénie punémarrés
punédhénés, pér pasojé as marrédhénie kontraktuale,

4. Kontrolluesi mban nj€ kopje 1€ pasaportés né momentn e regpstrinit € klientit né€ hotel

dhe né momentin e largimit kjo kopje ose i jepet klientit me vete osc shkatérrohet né

moment (griset).

Nuk konstatohet gé kontrolluesi t¢ keté ndonjé arshivé elektronike apo fizike, me t€

dhéna personale & klientéve.

6. Kontrolluesi nuk kryen marketing online (mesazhe promocionale) népérmijet postés

N

glektromke apo mesarheve telelonike.
7. Kontrolluesi nuk aplikon politikat e privatésisé né portalin zyrtar: www hotelkruja.com.

Faktet ¢ mésipérme pérbéjné shkelje administrative t& nenit 18 (pika 7 ¢ konstatimeve),
Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 *Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” i ndryshuar.

NE cilésiné e provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

« Formular Njoftimi i kontrolluesit Haorel “Kruja ™ shopk., Tirang,
¢ [otografi 18 ambienteve,

o [kstrakt i QKR-s&.

e Printim nga portali www hotelkruja.com,

o Listépagesa e kontributeve t€ Sigurimeve Shogérore Shéndetésore. etj.

Né pérmbyllje t& procesit administrativ, né prani t& pérfagésuesve t€ kontrolluesit u hartua dhe
lexua procesverbali 1 mbajtur pér k&€ rast. Nga ana e tyre, pérfagfsuesit ¢ kontrolluesit nuk
paragitén pretendime, por u shprehén se do pérmbushin konstatimet ¢ dala nga ky proces verbal.

Zvra ¢ Komisionerit konkludon se. kontrolluesi Hofel “Kruja™ shop. k., Tirang gjaté ushtrimit té
aktivitetit t& tij né hoteleri, ka kryer shkelje & nemt 18, sipas pikés 7 e konstatimeve nga grupi i

inspektimit.

Zyra e Komisionerit, vler&son bashk&punimin e kontrolluesit me grupin e hetimit, i cili ka qéné i
ndérsjellé né funksion t& zbatimit & ligjit.

Sa mé sipér:

Né zbatim t& Ligjit Nr.9887, daté (0.03.2008, "FPér Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale”, |
ndryshuar dhe né kuadér & gjetjeve 1€ hasura prané kétj kontrolluesi,
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REKOMANDOJ:

Kontrolluest Hotel “Kruja™ sh.p.k., Tirané, né zbatim t€ nenit 22 t& Ligjit Nr. 9887, daté
10.03.2008, “Pér Mbrojijen e (¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, 18 kelé né vémendje
pérditésimin e formularit & njoftimit. pér t& gjitha proceset e reja (8 mundshme né
vazhdimésing ¢ aktivitetit té uj.

Kontrolluesi Hote! “Kruja™ sh.pk., Tirang, né zbatim t& nenit 18 & Ligjit Nr.9887, datg
10.03.2008, “"Pér Mbrojijen e & Dhéngve Personale” 1 ndryshuar, t€ marré masal pér (8
pérfshiré né fagen e 4ij 1€ internetit rubrikén " Pofitikat ¢ Privatésisé ",

Kontrolluesi Hotel “"Krga” shopk., Tirané, duhet 1€ realizojé detvrimet rekomanduese t8
kéti] akti, né wvazhdimési pér pikén e paré & k&t rekomandimi dhe brenda 15
(pesémbédhjete) ditéve nea dalja ¢ tij, pér pikén ¢ dvié,

NE rast mos pérmbushje t€ kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 &
Ligjit Nr.9887, datg 10.03.2008. "Pér Mbrojifen ¢ (¢ Dhénave Personale”. 1
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, (¢ pérséritra ose 1€ géllimshme € ligit
nga njé kontrollues ose pérpunues. vecanérisht, wé rasiel ¢ pérséritura (€ moszbatimit (¢
rekomeandimeve ¢ (7, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢&shyjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté, 3_* o 2016
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